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Nr 155.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående begrav
ningshjälp till dödsbo efter militär beställningshavare, 

som avlidit till följd av skada, ådragen under flygning 
i tjänsten; given Stockholms slott den 9 mars 1923.

Kung! Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 9 mars 1923.

N ärvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, stats
råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothus, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
Till sterbhusdelägama efter militära beställningshavare, som om

kommit under flygning, har Kungl. Maj:t i ett flertal fall före genom
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förandet av den nya löneregleringen för militär personal medgivit utbe
talande från anslag till extra utgifter av ersättning för begravnings
kostnaderna, och hava därvid ersättningsbeloppen, med vissa smärre 
jämkningar, utgått efter de av verifikationer styrkta utgifterna.

I de från och med ingången av år 1922 gällande avlöningsregle- 
mentena för officerare och underofficerare m. fl. samt för fast anställt 
manskap vid armén och marinen (Svensk författningssamling 1921 nr 
388 och 389) hava meddelats generella bestämmelser angående begrav
ningshjälp åt avliden beställningshavares dödsbo.

Sålunda stadgas i 34 § av officersavlöningsreglementet:
Avlider beställningshavare, skall till hans dödsbo såsom begravningshjälp 

utbetalas ett belopp, motsvarande en tiondel av hans oavkortade årslön vid tiden 
för dödsfallet, dock högst 500 kronor. I nämnda belopp skall den vid dödsfall 
till följd av olycksfall i arbetet enligt lag och särskild författning utgående be
gravningshjälp anses inbegripen.

Motsvarande föreskrift i manskapsavlöningsreglementet återfinnes i 
12 § och är av följande lydelse:

Avlider beställningshavare, skall, därest hans begravning icke verkställes 
genom vederbörande myndighets försorg, till hans dödsbo såsom begravningshjälp 
utbetalas ett belopp, motsvarande en tiondel av beställningshavarens oavkortade 
årslön vid tiden för dödsfallet, dock lägst 150 kronor; skolande i de fall, då be
gravningshjälp utgår enligt förordningen den 18 juni 1909 om ersättning i anled
ning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, ersättning enligt denna 
paragraf åtnjutas endast i den mån densamma överstiger begravningshjälpens be
lopp enligt nyssnämnda förordning.

Kostnaderna för begravningshjälp enligt ovan intagna bestämmelser 
bestridas av vederbörliga avlöuingsanslag.

Av arméns och marinens avlöningssakkunniga har utarbetats ett 
preliminärt förslag till särskilda bestämmelser rörande pension och vissa 
andra förmåner för personal, som skadas under flygtjänstgöring, ävensom 
angående begravningshjälp och pension till efterlevande i de fall, då 
olycksfallet medfört den skadades död, men detta ärende föreligger icke 
i det skick, att det kan underställas innevarande års riksdags prövning. 
Då emellertid starka billighetsskäl tala för att genom flygning i tjänsten 
omkommen beställningshavares dödsbo må kunna tillerkännas begravnings
hjälp till högre belopp än avlöningsreglementenas bestämmelser möjlig
göra, synes, i avbidan på frågans slutgiltiga ordnande, av riksdagen böra 
inhämtas bemyndigande för Kung!. Maj:t att, efter prövning i varje sär
skilt fall, medgiva förhöjning av begravningshjälpen. Kostnaderna härför 
torde böra bestridas av vederbörande avlöningsanslag.



15

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen med-
giva,

att dödsboet efter militär beställningshavare, som avlidit till följd 
av skada, ådragen under flygning i tjänsten, må, efter Kungl. Maj:ts 
prövning i varje särskilt fall, tillerkännas begravningshjälp, överstigande 
det enligt vederbörligt avlöningsreglemente utgående beloppet av sådan 
förmån, samt

att härav föranledda kostnader må bestridas av vederbörande avlö- 
ningsanslag.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.

Kungl. Maj:ts Proposition Nr 155.

Ur protokollet: 

A. Lindman.
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